La administración municipal de Candelaria -Valle del Cauca-, en escrito presentado el 8 de
noviembre de 2000, al contestar la acción de tutela instaurada en su contra, manifestó que a la
señora Martha Cecilia García Posso se le canceló la suma de dos millones ochocientos noventa y
siete mil novecientos treinta y un pesos ($ 2.897.931), suma correspondiente al pago de salarios
causados en los meses de mayo y junio de 2000 y prima legal. Así mismo, se le canceló la suma
de novecientos cincuenta y dos mil cuatrocientos treinta y cuatro pesos ($952.434) por concepto
de salario del mes de septiembre de 2000. (Anexa las constancias de pago correspondientes -folio
11 y 12-).

De igual manera, en el mismo escrito el Alcalde municipal reconoce que debe a la señora García
Posso, el pago de los meses de julio, agosto y octubre, afirmando que  "se esta haciendo todo lo